# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 7508

**Auteur(s) :** Robert de Saint-Valéry [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Robert Poulain, Rouen (archevêque)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1220, février

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Autorisation de défrichement, accordée par Robert de Saint-Valéri et ses hommes de Saint-Aubin le Cauf (envers l'archevêque de Rouen).

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Études sur la condition de la classe agricole et l'état de l'agriculture en Normandie au Moyen Âge*, Évreux, Hérissey, 1851, p. 156, n. 51.

Texte établi d'après a

Noverint omnes, tam presentes quam futuri, quod, cum ego Robertus de Sancto Valerico et homines mei de Sancto Albino contentionem haberemus contra Robertum Rothomagensum archiepiscopum, super terris essartatis et essartandis nove ville sue, que sita est inter Sanctum Albinum, ex una parte, et Evremeu, ex altera, quas terras dicebamus non posse de jure essartari propter usagia et propter alias consuetudines, quae nos et homines nostri habebamus in foresta de Alihermont, tandem bonorum viorum consilio acquiescentes, predicte contentioni, pro nobis et heredibus et hominibus nostris, penitus renunciamus, libere et absolute et sine contradictione aliqua concedentes quod archiepiscopus Rothomagensis et successores et homines sui possint terras essartatas et essartandas colere et essartum facere, sicut mete assignate sunt ad essartum faciendum in parte illa que est versus Sanctum Albinum et alibi in foresta pro voluntate sua, et omnes terras predictas in pace tenere absque ulla impetizione vel reclamazione ibi facta vel facienda per nos vel heredes vel homines nostros, et dominus archiepiscopus et successores sui purum et totum habebunt dominium in tota foresta de Alihermont et in omnibus appenditiis ad eandem forestam pertinentibus, salvis usagiis et consuetudinibus quas nos et homines nostri habemus in tota predicta foresta ratione ville nostre de Sancto Albino. Ut autem hec im posterum rata et inconcussa permaneant, in hujus rei perpetuum testimonium, presenti scripto sigillum nostrum apposuimus. Actum anno gratie millesimo cc° xix°, mense februarii.